
mezi stíny vysokýen fclromSv

aby si vyhledal čerstvého vzda-ch- u

jímžby volně mohl oddýs
chati

ústa jejích spojily ze prvním ti-

chým dlouhým políbením kte-

rým projeveny byly septeta víč
né lásky
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Napoleon III a Eugenie

Jlutorul j román z jol dch

r rw ť ktvk SUí--U"" yhmivtmuo

pochyby nějaká zpráva "Zná-

mo to myslila si stařena "ta
iMivá hadice— vlak ona ml neus

klouzne—vždyť by mi tak vyschl
pramen zlata bohatý který mi
mSžo téci ještě bohatéji Vlak

ty mně ncobelstíll" e

I zahrozila pěátí do tmy a spo-
zorovala že cizí muž ten so opět
vzdálil ku břehu ? v
Chvílí přemýšlela pak ale přes

hodila přes sebe starý těžký svůj
Šátek a belhala so silnící k mě

sin vyklouznoae z domku liše

abj' toho Dolores nespozorovala
Mělatf výborný plán učinili sluha
toho neškodným —a uvidíme jak
so jí povede

" '' Jos ICořeňovďého

slích e — mnoho ctitelů velmi
mnoho—a vale matka taky jeítS
ráda má BpoloSnost vznešených

pánS beho!—Budoucí soboty ve

Jer o jedenácte hodiné uvidíto na
mostu Chelsea kavalíra jehož
máte ráda a jehož jste už

dlouho neviděla"
Na mostu CheUea t To je po-divno-

a kdo jo ten kavalír?"
tázala ee Eugenie
"Vy žádáte mnoho od kmotry

llodlonové Ona nemůže jméno-vá- ti

jména Alo pro tentokráte
uíinim výminku — tento kavalír
má jméno podobné jako Jeden
vrch na němž bohové sídlili"
Eugenie fc© ulekla—"Olimpio"

Šeptala pro eebc blednouc

"Vy máte so za uejkrásnějSi"
pokrajovala kartářka jakoby
rozčileni dámy nebyla ani zpozo-
rovala "Avšak onen kavalír
zná jednu dáma ještě krásnější
Jest od ni ale odloučen"
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valy z pod lehkého a bílého kas
bátku který Široká páska z mos

drého aksamitu zlatem vyšívaná
stahovala vlasy nespiaté břebes
není spadaly- - na její ňadra —

krásná jak anděl spala lahodně a
tiio jak dítě
Přede dveřmi a sála objevil so

mladý vojín Prýmy značily
plukovníka ač dSstojnost ta zdá-

la so biti vysoká na věk jeho
Přistoupil blíže zpozoroval spící
Aninku chtěl odejít ale pohlédl
na ni ještě jednou a zastavil se

Opřen o dvéře taje dech v sobě
stál tu dlouho opět chtěl odejít
— a přistoupil bližo Tiše stoupal
po mramoru tisknul palaš k bo-

ku a zastavoval so každou chvil-

kou Uyltě to důstojník z ruské-
ho vojska

Ilysy jeho tváří plné uslechti-loc- ti

ukazovaly řecký původ oči

černé poněkud zapadlé ale plné
ohně utkvěly na obličeji Aninky
husté vlasy ježily-

- so na skráních
zrSst jeho nebyl velký alo celá

postava plná Života a uhlazeno-st- i

Z pofátkS přeletěl usměch

potěšeni při pohledu na tolikero

pílrabíl v jeho ústa alo čím více

zrakj-
- své pásl na spanilé dívce

tím hlubší výraz přijímala na se
tvář jeho po chvíli schýlil hlavu

zajel rukou do hustých kadeří

svých vlas&v a tak u hluboké

pohroužil se zamyšlení Snad se
snažil vyměřiti mezeru která jo
od sebe dělila? Anebo chtěl z

lehkého pohnuti úst vyskoumatí
g jakým jménem smyslové její-v- e

snách pohrávaly Čelo jeho
vždy v (co so vraštilo brvy so

třásly — a kdo by jej byl v této

postavě viděl myslil by Že je to
mul třesoucí se žárlivostí který
váhá má li odpustit anebo udeřit

fak přešlo několik minut — ja-

koby ze sna vytržen přikieknul
tiše políbil okraj jejího latu a
odešel na prstech ven

4

Blížil so večer Pod rozloži-

tým kaštanem seděl kníže Dymí-tr- y

a dýqt jeho lúlky rozplýval
se vo vzdechu Již ho rozlíčué

obklopovaly osoby a vážná roz-

mluva kolovala mezi nimi Zda-

leka ukázala so Aninka zlatý
hřeben upevňoval její pleteneca
nově vykvítlá rSže pyšnila se v

jejích vlasech na bílé žaty oblés
kla dlouhý lehký kabátek ze ze-

leného atlasu obroubený soboly
Slabý ruměnec vystoupil na její
tvář tak ji dobrý spánek občer-

stvil Stihlá lehká a živá zapo-
ltila co šipka k otci a uklohujíc
se hostům a uainěchem políbila
jej v čelo Stařec obejmul dceru
a oko jeho pyšnilo se jejími pů-

vaby Malý mouřenín který
lulek měl na starosti po-

dal ji nízkou lidlici Aninka se-

dla si u nohou starcových a opí-

rajíc se na jeho kolenou přislon-chal- a

rozmluvě

To ti přeju kníže" řekl jeden
z přítomných po řecku "žo vy
chovance tv&j dosáhl tak vysoké
d3stojnosti"

TěŠí mně to skutečně" odpo-
věděl stařec "někdy snad se bu-

de moci odslouŽit vlasli"
"Jakého to d&stojenstvi dosáhl

Jiří I" tázala se Auinka obrace

jic so zlehka k otci

"Je plukovníkem v cárské gar%

dě" odjkověděl kníže "Ale niče-

ho mi o něm nepovídáš —neyiděs
Ja jsi ho f"

"ťožjetur"
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Tam jej zastala Aninka Jiří
se neprocházel opřen © veliký
strom vypnuv hlavu' v týl hle-

děl na hluboké sklepenf spojují-
cích se mezi sebou větví jimiž ta
i tam čistý blankyt nebo prokmi-ta- i

Tichý a lehký lelcst listí byl
vhod jeho přemýšlení a zdvojná-
soboval jeho tesknota Divný
boj povstal v jeho duši a jakýsi
neznámý hlas ustavičně mu šep
tal jméno Anínky
An tak stál a přemýšlel padne

najednou pěkný vilni páchnoucí
Šáteček jak sníh bílý na tvář je
ho a zacloní mu oči Vyskočil
jakoby šípem dotknut strhnul z

očí pavučinovou záslona a ítyry
kroky r-- sebe uzřel — Aninka
výřat přátelství oživoval její
pojled úsměch dobroty-- zdobil

její sličná ústa : vztáhla k němu
útlé bvó ručky jakoby očekáva-
la až přijde a padne v její obětí
On stál ale nepohnutý hneděl na
ni dlouho v mlčení jakoby ne-

věřil zjevu jenž oči jeho na se byl
upoutal
Pomatena poněkud takovým

uviíántmřckla blaora lahodnýnu
"Jiří ! co so hněváš Že jsem vy
rostla?"
Na ta slova která se do irsou

jeho proudila zakryl si tímtéž
šátečkem ocia když se přiblížila
když ruku na rameno jeho polo
žila schýlil se a jakoby břemes
nem jakýmsi tisknut poklek! na
koleno
Anna ho pozvedla podala mu

obě raee které on k ústům a k
srdci tisknut Ale tvář její se po
chmuřila j lehký rSměnec radosti
kterým jej byla přivítala zmizel
Čím více líce její bledly tím div-

něji rozjasňovaly so oči ťatřila
na& tím pronikavým zrakem

který celou budoucnost vyznačas
je — a chvíle ta spojovala ty dvě
duse plné ohně a sily alo iepo
skytla jira radosti

Byli již blízko otce a šli jeltě
v mlčení

Pohled starce který s potěše-
ním na ně so díval pohled cizích
osob které jej obklojwvaly na-

vrátil jim přítomnost ducha vy-
trhl je z kruhu dalekých myšle-
nek které ještě neměly tvaru
bylyť lehké jak chnturky ply
noucí na východě malinko jen
ozlacené sluncem které ještě tvá

řejí v é nebylo objevilo
Aninka usadila se na starém

místě u nohou otcových Jiří stál
před ním a když so stařec tázal:
"Poznali jste e přece ?" pohledli
na sebe jeden a tentýž vf raz byl
v jejich tváii jednostejný uniě-- h

na uštech pln významu tdn bia- -

ženosti pln nedůvěry v jeho tr
valosL

C

Minulo několik dní Aninka se
děla u nohou starcových a při
slouchala těžkému jeho oddechu

Jiří stál před ní patřil v bledé
líce starcovy a čalěji ještě v líce

dceřiny obracející se k němu s

láskou a smutkem
Kníže Dýmit ry netrávil dny

tyto vo společenském okoji ves

večery jeho nemíjely pod oblíbe-

ným kaštanem uzavřen v lož ra-

ci upoután nemocí k 12 ku od
několika dní nikoho nepřijímal
Lékař Aninka a Jiří to byly je-

diné osoby které mohl snésti

Ve stav ten uvrhly jej zprávy z

Morei: obdržel odtamtud listy
matující živými-barvam- i zueuŽi-ván- í

moci barbarskou svévoli

vítěze bez šlechetnosti tyranství
páchané na vSem co přemožené-
mu národu náleželo

Nátisky" tyto by ly nyní jako
bývaly jindy ale dříve zdávaly
se býti snesitelnějšími neboř ne-

bylo možná před nimi se uchrá-

nili nebylo pomýšleni na osvo-

bození Žádného vyváznutí žád-

ného svitu volnosti "

Netrpělivost zdvojnásobovala
tíži jařma a inámivá ale neztra-
cená naděje objaftovala f

celou

toho hanbu

Jiří i Aninka znali příčinu nes
moci starcovy a sdíleli bolest jes
bo alo když on trati! naděj! v

osvobozeni vlastenské své země

tratil tím všecko jim zůstávala

ještě první láska která nepotře-

buje dalekých nadějí hrJa nyněj
i( chvílí a zavírající v ní celý bla-

hobyt všecko štěstí vlečku slá-

va

Byla již třetí hodina' z půlnoci
stařec přestal slenati a vzdychá
ti Odvrácen ode zdi usnul a
zdálo se že rozhodující doba ne
moci minula Aninka seděla u

jeho nohou Cmdlena dlouhým
bděním sklonila hlavo a pode

přela ji na podušku' bohatého
křesla Lampa so strany vrhala
bledé světlo na její tvář na její
krásnou liji na její postava Jiři
stál při jejím křesle pohlížel na

dřímající— nikdy ae mu nezdála

býti tak krásna '

Ačkoli v pokoji tom bylo více
smrt! než života ačkoli r dali je-
ho obrazy viccb muk tělesných i
duševních se kototaly které ná-Se- ti

museli rodáci jeho j byl pro-
to přece jaksi blažen a opojovaí
se kouzelným dívky pohledem
Podepřev se zlehka na jednu po
stranici křesla nachylovat tek
ní vidy bllle jakoby m f řesvěds
čití chtěl zdali ekutccuS esetuta

Aninka nespala Skbjtilz tvář

tob k jeho tváři lv:t pocíťJ

Kníže Dymitry se zotavil to-

liko bledost na tváři 9 smatek v

srdci zaia!y
Když tak jedenkráte seděl v

hlubokém křesle a hlavou na pra
sklopenou e založeajma n% křiž
rukama vstoupila Aninka Lehce
a tiše přiblížila se po měkkém a
drahém koberci a poktkla před
starcem který povznes hlavo

přj spatření ji vyjasuit poněkud
zamračené čelo
"Otče!" zvolala Aninka --

směchem "ukončila jsem již šest-

náctý rok"
"Vím to mé dítě" odpověděl

stařec a vzav ze stolka pěkné
sa&anové poazdérko otevřel je a
vyňal briliaotový náramek" Vče-

ra jsi ukončila Šestnáctý rok a
ejhle tu mál na {amálka vázané-

ho"
"Děknja ti otče maj" odpově-

děla Aninka líbajíc ruce jeho
"ale proto jera tobě nepřipomí-
nala sv Sj výroční den Otče! to

jsou brilianty ale já toužím po
štěstí"
"Což ho nemá! při m&ě !

"Dosud jsem je měla ano teď

ale — nikoli"
"Chceš --

4 Jel" tázal e ji otec
klada ruka na hlava jjL Bantě-n- e

pokryt tvář AninCiua sklo-

pila oči složila rure tuk pna a

vyřkla: "Miloja Jiřího otče

múj"
Na ta slova vyletěl skvostný!

šperk z rukou starcových tvář

jeho byla bledší oíi přijaly po
divný výraz Dlouho neodpovídal
ničvho konečuě řekl tiebýta hla-

sem: "Miluješ bo jako přibzné-h- o

Aninkor
"Nikoli otče raSj nikdo jiný

nebude mým mulem"
Vzt jčil se kníže Dymitry a ře-

kl hlasem rozkazovacím pev-

ným : "Tedy jim nebude nikdo—

odejdi"
Poprvé dotknul se takový rozs

kaz jejího ucha Odšla a n

prémiujíc jaké otec mohl tuiti

příčiny pravila sama k sobě 2

o stane a stáli muší to po čem
toužila jako po životě svém co

bylo jejím nezměnitelným tt-a- a

noven i u hned --J té chvíle když
byla bílý šáteíek na tvář Jiřího
hodila
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A

Betaveta od ra a ziaCjk

jet k doaiá&t v kn vazbi za
f 1 J! í pilovnl sátulkoa

A GCIUNOERA

403 S Canal Str Cmc-uw-
H lu

Jediní čeké toto knJUkcp-t- vl

v Amertr jet aáobvoo ví- -

mi dmhý českých kníh a čťp-sS- v

iovidek romáalv ipivnts
k&v hudebnin Ikotalrn 2krn
knřh čockých ctloJ liiiu do
obora toho Uiťim

Objednávky a ÍNh h ob#tariva

jl bzpečnJ a rychle

ČESKO-AMřlIUC- Ki

Doraaeí Dibtiotéka

jest název toobora ikajeh a zás
tavnfrn romana vjavanTra p
A Gerí jřra 4á3 Boatk
CaAUUChicaKO!lYy
eházl po nefiteca HVwtovýta La- -

Idého týdn Obdrleli jm prá
xh vel 0- - --

" H pokračovánlnk
zajímavé h rmiana : „v inziaf
KAT lili TAJtern YÍnzAsatcH BS

aru a JfJiHaízf cu rztxJt IKJjo--

ručajem knilky tyto vřu čteni
milovnf na o&erelv

Ualť Yesftabhj Síeil-a- a Hair
Uřoewer jwt lékm co nejvíc
i— "ný a prosiává m v vkea

DÍI II

ll kní otki saj

IV

Kuit-ni- a a Ittrtářla

Kdyl byl EnJemo vyžel z osa-laelé- io

domku n břehu a Dolo

rif byl zavlečena a uzamčena

v tv5 podstřeinl koniflrťe vráti-

la sk stará hrhalka ku cizí třlce
zahalená ilÁiue

lím mlm posloužit mylady
kuhrala ulařeua ji2 byl EnJemo

jest? o3eptal ic je to ta dáma o

jú2 byl pravil
"Proim neraČte bo ohllleti It

to u staré kmotry Ilodlonov© vy-]ad- á

tak teinnS tím zřetelněji os
na vidí do budoucnosti Promiň

mylady račte jHNiditÍ tuto —

na t to židli tiedel uí vévoda 11a-milt-un

pritu-ek-
a a Cumbcrlandu

lord Parlmerston a jiné vzneie-nřj- i

jeitS 00 by
YzneSená dátna pousmála ne

ponupně a odhrnujíc Černý závoj
a pravila ♦Mil paní
příchozím k vám za touté2 přiČis
noa jako ony vrhtiti jel jtlni jmenoval:"
Iyla to koittcska Eugenie c

Mont ja která navitiviia zd sta-

rku kmtia liodlonovu Stalaí
e a ií teď pyšni kráska Vznos

ínot její piSvabi vyvinula no

livfuŽ dokonale Pleť její kule

l4ucř průhledná hluboké modré

oíi kri-n- e tvořený no a malá ú-t- a

korálovjmi kulatými rty —

la vlv jevila neobyčejný ftoaroeř

krásných tvarS Alo při v Sem

tom nedoAvalo # ji toho iubc-kéh- o

pCvabu nevinnosti onen

vánek íitvho neioroÍ4íiiťljO srd-

ce který nedá m nahradili nilád-uj- h

ktLeterii PhliS ííuiku
zkušeností ztratila konteska teus

to ný tx--i a chvílemi kdy no--

e jzorována mohl bodlis

Tý pozorovatel ta její tazích Čtl
Týraz mramorové studené panoš
vltonti a pichy SrdtTi její bylo
o prvi-- í

lá-k- u přivedeno a najj{
raistu nastoupila Ud iti2ádot a

pánovitot
lcdla ra řidli jí nabídnuté
--í'hcvt tody taylady vřdčti

nco o vé bodiucuosti t" hovo-- t

la Mařena přinášejíc hru karet
Mřii j-- tu v IondynS nedávno

jitvh ihala a oJvodiuka kte-

rý vyke panstvo klamal všel-

ikou i dm bozjevy ne hal je poblí-l- i

ti do dulvLo znad! a a předvedl

jim tam rozličné osoby a" obrazy
i-- 2 jeho podvod přišel k prozra-
zení Stará Rodloitová vám ne-

bude předváděli takové obrazy a

zjevy za to vám ale z karet

trtinulost i budoucnost Ona m

í i!") Je vyptávali ona vá

nezná Ona poví jen to co je
psánu Jlo připravena elvíeti
d Ari i zlé r
"Ničeho tni nezakrývejte— jen

i popříter od jovídala kont-
esa

♦Sfjinl-t-e rukavičku leré ru-

ky mylady a rozdělte tyto kar

ty na tíi hromádky"
Eugenie ujMIe Lla a
krú-n- á ruka její třpytili e

drahými kameny pozvedla karty
a rozdělila na tři hromádky

MA ukalte rui my lady dříve
rieiii pohlédnu na karlj' vnitřek

vaí levé dlaně— levite přichází
41 nrdte— caoto lla v ni mnohé

Tř i"
Enenie no i bez oiklivohti

vlolila jemnou nuku do ipinavé
a wvrklé ruky Mařený"

„Hehe ftrnála fe hrbatá pozís

rajíc na íáry ve dlani "mnoho

změn mnoho ret a mnoho bouři !

"ei d jdeto cllo svých přání a

íl ten jest vysoký Čára životni
xx- - jest dlouhá a nilni Va5o

ra itka jeUé 2ij a vál otoč zda

5e téí lije — mylady neod- -

111 to a vojte mi—vy jte ztratila

pouto Hvébo nevlantního otce ten

právý vál otec íije Máte aetro
alo je cd ván vzdálenou Tu v

Uch farách nUjí mnoho peáno
Mát nyna nějakého r—Ne-l- i loi

jednoho obdr2íte Skoro mi

jakobv-
- u2 byl narozen Zná

te nějakého prince jemuž kyne
kúro ra 1 No ? Yíak vy ho jzná
t! UviJíme co ty karty Tyavé- -

tlí"
Eugenie bedlivé poslouchala

slova hrbalky a ta a tam buď po
takala neb hlavou zakroutila
Teď cbopiln ne etařena první

hromádky karet a rozložila je po
tole ZamjlenS pohlížela na

znamení a tíala na nich „

"Je toioQ takj jak jsem pravila

inyl viy Vál otec lije a aeatra

vzlí má vzncleného manžela

Vyrostl jsteiTcdlé princezny
Vterá teď oo koruno Mnoho

korun a !ávy wtojl tu při vás —

UI ta— a ta opět— a jolté tamhle

Vy t milovala neiťatnév ale

rnohu vá potěšili tiiu že ten je-

hož }-- ii mílová' a jenž nosí bo-

lu loa aniformu není iťastným
Je avoboJeo a zdi o že i on od

té kterou miluje byl zavržen"

jVv m překvapujete" zvolala

'Eofníc
i "Tu to toji ta páno mylady

vyjete zrozená r zemi velmi od

tu 1 vzláleóé— vy tu zemi více

neupatJile— nt2 to by la minulost
—teď přij Jost na přítomnost"
Kuřena tJožila karty prvni a

rottvliia Lrrruiika d ruhou

"s k' I
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Arci že marnivost Eugenie bys
la uražena i oSklíbla tte opovr
ženlivě a výraz obličeje byl chlad-

ný a úsměiný
"To vše stojí zde mylady já

to nemohu měniti V ccKtě vám

stoji krev boj neb něco odobné-b- o

— ale vy nejalo při tom"
"Svatá panno ten souboj—"

icjtotala Eugenie pro sebe

"To byla přítomnost— teď pu-- j
Jo budoucnost" pokračovala sta-

řena a rozkládala třetí hroraád- -

k a která byla největlí před ho-bo- u

Stařena zděieně spráskla ruce
a hleděla do karet
"líože —co je to 7—Takové kar-tyjae- m

jak té Živa ještě neod

kryla Ponesete koraná — moc-

nou korunu tak těžkou že ván

utlačí Znáte nějakého prince
Ne ne vy bo jeJtě neznáte Ale
on brzo k vám dojd Vy nezů-

stanete zde r IyOiiJjne půjdete
do jiného velikého města kde

onoho princo při lovu a to
vám přiuese korunu Hoie bo-

že to jsto't obrazy J Všecko je
vám o nohou — vašo přáni vSecka
ao vyplní— ale buďto skromnou !

Pakli t pravý ? nepřestanete
vlečko se m vámi zlomí—hu— ta

je la rána dole
— ta vám těžce hro-z- t

Je ta kolem viocko řeroé ja-

ko byste se sama mohla do zkázy
té uvrLnouti Slřtíte se orla

který je větší a mocnější nežli

ten co vát bude střežili Tento
orel váa svrhne 5 výso vaši prvé
nežli uplyne 20 rokli "
Eugenie naslouchala téměř Wz

dechu kartářce—tolik toho slyše-

la divného nešťastného nooby

řejncho—a přece známého

"lěkuji vám za vaie proro-

ctví" pravila kouteska zvedajio
se "Tu vezmete tnzJu za své

namáhání"
Uroalka sklonila se k dámě a

nastavenou rukou a přijala něko-

lik zlaťáka od dámy jež opět
stáhla závoj na obličej a měla so

k odchodu

Uodlonová doprovodila ji s po
klonami aŽ ku dveřínrkteré když
otevřela přijala komorná dámu

a doprovodila ji do vozu nedále
ko cekajícího
Hrbatá kmotra teď teprvé si

oddechla uzamkla pevně dvéře
a Sla uklízeli třepy a nejořádek
v červené síni udělaný od Ende- -

ma Polvre pronásledoviiho
"Takové karty jsem nikdy jeStS

neodkrylaV bručela stařena při
tom 'k Jo stojí vysoko může leh

ce spadrtouti — tak to tam psáno"
Poklidil li přesv&ijčila so ještě

zdali jest v So v domé uzavřeno a
v pořádku a pak teprvé v noci

ulehla si na své lože a nežli ula

vy{áhla z pod hlav

ničky veliký mSSoc {učílala v

něm obsažené zlaťáky i papíry a

přidala k nim dnešní výdělek
V noci sotva mohla bsnouti

starosti a strachem neb ji neslo
z hlavy napomenuti Endemovo
Tak uplynulo několik dni
Polorea těžce toho teď zakou-

lela Že hanebným návrhům J'ns
dema so ncpodrohilaa žcjřed tou

irui zastřenou dámou vrhla so

na kolena prosíc ji za vysvobo-
zení Stará liodlonová ji hledě
la potrestali Um le jí ubrala po-

krmu a nápoje a střežila ji pečli-
vě KdyŽ vSak ani druhého ani

následujícího dne nic podezřelého

neobjevilo so blíže jojího domku

soudila že strach nepravého vé

vody syna jeji scitřenky byl

předčasný
Tu nadešel konečné onen večer

kdyJak jsme viděli Valentino do-mak- sl

Re stopy kýžené a vyhle
dal její domek a oblržel znamení
od Dolores t

Iiodlonová pravé při smrkáni
e chtěla odejiti od okna z něhož

bedlivé každé hnutí lia břehu by
la pozorovala když i ji objevila
z té strany temná postava blížící

se k její domku I soudila hned

že to nebude asi žádný kdož jí
hledá a její prorokováni jelikož

by blížil se veřejDoo silnici

A sledujíc jej yidělo ž© m skryl
do háje tn?zi stromy a že se při-ci&o- je

aby na sebe obrátil pozor-
nost dívky na hoře
"

Teď by la přesvědčena žo cizi-

nec tento není nikdo jiný nežli

sluha neb posel onoho Šlechtice
o němž jí Endemo pověděl
Zaslechla že volal několik slov

vthflro ale nemohla jim roznmě-t-it

nebof byly v é řeči :

Teď kýval vzhůru — jako liika
skrytá líhala stařice aby vyslís
díla co divka nahoře počíná Ko-

nečně slyicla nahoře vrsnoati o-k- no

— Iol ros jo oteviTal a sho-

dila něco cizinci dol3 Ahai—byl
to list kaktusový a ni nisa bez

Aninka měla iostiiácte let —

ale Aninka ho narodila v Řecku

srdce její dospělo záhy pod papr
sky onoho slunce které kolébko

jej i osvěcovalo
Aninka byla krásná: nikdy le-

hounký mušelin neovíval v nud-

nější pleti nikdy černé lesks

noaci so vlasy na bělejší a plněj-

ší nepadaly ramena Neměia-t- ž

rutněnýcu tváří ani korálových
úst líce její byla bledá ale lad

nost její rysSr čarovný a výmluv
ný úsměch černé výrazu a života

plné oko pohybování plno vdě

ku a ncnucenosli sladký a jíma-v- ý

hlas všecko to na první po-

hled poutalo srdce i oči rozum i

obratnost a činilo ji opravdivou

čarodějkou cc hopnou oživit city
odotřelé věkem nebo přesycením
Aninka zpívala zpěv její by} ži-

vý a melodický něžná její ruka
uměla vyluzovati ze strun harfy
tony plné harmonie ale v hlae
jejím bylo pozorovali jakousi vá-

šeň kdykoli zpívala o lásce tvář

její bledla a zesinavěla ruka
třáda se na strunách a oko pře-

bíhalo téměř a poíjrilavostí tváře

obklopujích ji mužských jakoby
tyto bytnosti nebyly schopny
utišili bouři jejího srdce

Otec její kníže Pymitry byl
jeden z nej bohatších obyvatelův
Jass Opustil již několika

lety ruskou službu ale měl ještě
příbuzné ve vojskách cárských
kteří zastávali vysoká důstojen-
ství bani jeho o Hamotě byl vel

ký a ozdobný Dvěře sála osvě

cované hojným světlem otvínily
so všerapříchozím Srdečné stisk-

nutí ruky otcovy upřímný
dceřin ošmělovaly každé-

ho hosta jejž hojně častováni

přUtojná veselost a johIcJ
stvořeni n světě oče-

kávaly 1'řadníci z města boja-

rové valašští kupcové z Kecka a

důstojníci ruští jedni k vSU

nájKjum jiní k vůli

protekci jiní opět k voli vinu

vŠickni ale proto aby viděli u

sinech a bij seli rozmluvy Anin

činy přicházeli tak často jak je-

nom slušnost a přijaté v domě

obyčeje to dovolovaly VŽickn

ji ctili Kdykoli lehká její nožka

bohatých koberc&v tiše se dotý-

kala kdykoli sedajíc s p&vabem
na sofu hlava i oči zh3ru povzne-

sla zamyslíc se bylo to jakoby
bezděky stála před velikým zrca-

dlem odhrnovala z čela husté sré

vlasy a' zdvojnásobhovala čaro-

vnou svou postavu očím které ji

žádostivý byly viděli: tu stali i

mladí chudí i bohatí stíhali ji
zrakem i srdcem a nejedno taje-
né vzdechnutí skonalo na nesmě-

lých ústech " -

A přece nebylo Anínčino srdce

zadáno U prostřed té rozmani-

tosti vlastností tváří a obyčejiiv
nentknulo Žádné jméno žádná
tvář v duši její Možná žo nevi-

děla v žádných očích výraza
a hluboké vášně která

by so hodila srdci jejímu které

by bylo schopno cítit opravdu a
hluboká srdci jehožto ohnivost

naplňovala stárli strachem a pře-

žilé mladíky činila nesmělými
V--

-

'"
3

' -

'
i

Máj so koncil Zahrada knížete

Dymitry-h- o skvěla se viemi pas
v aby jara trávníky leskly se co

zelený aksamit r&že lemovaly
vkusně vysázené okolíky akacie
a jasmíny vydychovaly v5ni a

teplo život a touhu rozesílající
pronikalo až do stínu slromav a

naplňovalo pokoje ! Dvéře mra
morového sálu byly otevřeny na

výstavek obklopený nejvzácnější-m- i
a nejkránějšími kvělinani

Dlažba z černého a bílého mramo
ru ssáhv do sebe zbytky hasnoos

čího vedra slunečního bílé stěny
růžovými a žlutými žilkami mra-

morované byly ozdobeny čalouny
zelené látky jež bílá Žnura stas
hovala od které bohaté dolu vii-ue-

ly

třapce
Ilyl to sál zcla oddělený ne-

měl žádného spojení jinými po-

kojí žádného okna velké toliko
dvéře odvíraly se na výstavek a
vpouštěly světlo i vzduch pách-
noucí tisícerou vfiní Rozkolný
ten útulek pro Čas parna nebyl
zaneSen nepotřebným nábytkem j

pohodlné toliko a ozdobné sofy

otáčely stěn! tovouce každého

příchozíhiiadpoěinBtí Najed-n- é

z nich naproti dveřím stojící
hověla st Aninka podle ní stála
baria na zemi ležela knížka kte-

rou dříroajic byla opustila
Postava její byla skromná 11

vnadná malinké nožky vkusným
ctněné etuveca kslva so okazo

OO I kJr Wít m

CXU m% ITiftW i t-- I rlvaitky psji Imt %miíf
V Jj+:' At 1 Í~- - - --i --a Nw York za

"Poslal jsem ho po zahradě

aby tě samu vyhledal Byl jsem
žádotttív jestli ho poznáš"
"Ja jsem spala Ale kde je ?

"Ztratil všecku veselou mysl
Prochází so tam mezi lípami nc#

pochybně že samoten"

Aninka vstala a rychleji než

lanka odběhla aby nvitala Jiřfs
ho Kdo byl Jiří to nikdo nevě-

děl Jedni jej měli za vzdáleného

příbuzného jiní za sirotka nepo-vědomý-
ch

rodičův nalezeného
na březích ostrova Chiosu Vědě-

lo so jen že byl vychován a 1tnt?

žeto Dymitri-h- o a žo byl tomuto
velmi milý Aninka byla ještě
děcko když Jiří do Petrohradu

odejel a vstoupiv do služby pos
vznesl so pilnosti odvahou zá

sluha tni dílem 1 zásluhami

ocliiánco svého v krátkém čase

vysoko Předo dvěma měsíci ob
držel velení nad jízdným plukem
a proto byl poslán-- k vojska na ten
čas vo Valašska ležícímu Anin

ka so naft téměř nepamatovala j
on zase připomínal st vždy krás
né dítě ale vášnivé jehož obraz
na všech upomínkách mládí jeho
spočíval Ačkoli později nejed-
nou mu byla popisována vždy

cky přec jeho obraznost radila se

s pamětí a Aninka zSstala v my-

sli jeho děckem

Jaké bylo jeho podivení an ji
byl spatřil Jiří jeltě nikdy ne-

miloval Dušo jeho se náhlo pro-
budila při pohledá na takovou
krásu a krev řecká zavřela v je-

ho žilách Nebyl to mladík vy-

sílený Ačkoli pokoušen a váben
ač i někdy podlehl neoddal so

nikdy Života rozpustilému a ni-

čemnému Zpomínání na vÚst
které so nadál ' býtt užitečným
potřeba aby si získal milosti a
drobró pověsti n cárá Alexandra
ku kterémužto srdcejeho a tajem-
nou so obracela nadějí učinilo jej
pracovitým pilným stále dbalým
o své zaměstnání a to ochránilo
jobo srdce á zachovalo čerstvost
a mladost jeho citCv Se zdánli-

vou lhostejností odpovídal na
rozlicné%na otázky knížetele na-

lezl Aninku změněnou a předstí-

raje bolení hlavy po ceztS odešel
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